پروردگار و تجلیات او با هیچ مکان و زمان یا شیء خاصی یکسان پنداشته نمی‌شود، لذا حضور او فراگیر است؛ همان‌طور که در قرآن می‌فرماید: پس به هر طرف که رو کنید، به سوی خدا روی آورده‌اید (بقره: ۱۵). بنابراین تهی بودن در هنر، مترادف تجلی امر مقدس می‌شود» (نصر، ۱۳۷۵: ص ۱۸۱-۱۸۰).

۱. قبة الصخره در اورشلیم در میان سال‌های ۶۹ و ۷۲ قمری (۶۹۲-۶۸۸ م) ساخته شده است. دیوارهٔ استوانه‌ای تکیه‌گاه بر چهار جرز و دوازده ستون استوار است و دالان پیرامون گنبد بر هشت جرز و شانزده ستون که در جمع می‌شود، چهل ستون عنصر حمال (باربر). عدد چهل عدد بسیار مقدسی است، زیرا شمار پاکانی که به گفتهٔ پیامبر اکرم (ص) ستونهای جهان در همهٔ اعصار هستند، برابر چهل است.